
SERIE MARTIN RÍGIDO
Ofrecen un método de conexión rígido de ejes. El montaje es con bujes taper, que permiten fijarse
más fácil y rápidamente a los ejes con la firmeza de un ajuste por contracción.

Para conectar ejes verticales, usar sólo ensamblaje FF.

SERIE MRC
El acoplamiento MRC está formado por dos cubos de acero unidos por una corona de resina
sintética.
• Temperatura de funcionamiento: entre -25ºC y 100ºC.
• Dientes curvos y rectificados.
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Dimensiones
Agujero

Máx.Modelo Taper
G BC

Peso++
O D C H E S+ J* L (kg)
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S
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H G

Ensamblaje HF Ensamblaje FF

Dimensiones
Tamaño

MRC

Eje Peso
apróx. (kg)Máx.

14 6

8

10

10

12

14

20

20

25

25

0,19

19 0,23

24 0,32
28 0,73

32 0,96

38 1,23

42 1,50
48 1,82

55 4,20

65 5,20

Par
Nominal Máx.

10
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Máx.
RPM

14000

11800

10600
8500

7500

6700

6000
5600

4800

4000

Tolerancias desalineamientos
Axial Paralelo Angular

+/- 0,3

+/- 0,4

+/- 0,5

+/- 0,5

+/- 1 +/- 1

- 11 -

desplazamiento
radial
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desplazamiento
angular

D d
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d
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8

9

9

9
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Dimensiones (mm)




